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Настоящий стандарт распространяется на крана монтажные специальные 
для производства работ в системе Министерства монтажных и специальных 
строительных работ СССР и устанавливает показатели, характеризующие перс
пективные требования к техническому уровню и качеству кранов*

Основные показатели технического уровня и качества монтажных спе
циальных кранов, дифференцированные по ступеням технического уровня и 
качества продукции, должны соответствовать показателям, приведенным в 
табл* 1-3,

Издание официальное Перепечатка воспрещена



Подгруппа одно
родной продукции

Код ОКП

Краны монтажные 
специальные типа 
тягач-крановая 
установка

00

&
8

Т а б л и ц а  I

Значение показателя
Показатечь 1-я ступень 2-я ступень

Выпуск до 31 декабря
1992 г.

Выпуск с I января 
1993 г. до 31 декабря
1998 г*

Грузоподъемность, т, не менее 40 63 100 50 71 125
Грузовой момент крана, 't-м не
менео:

о жесткой подвеской стрелы 140 220 350 160 240 400
с гибкой подвеской стрелы ; 200 280 220 300

Высота подъема крана, не менее: 12,8 12,8
о жесткой подвеской стрелы 10,6 12,0 10,6 12,0
с гибкой подвеской стрелы 15,0 15,0 15,0 15,0

80 #-пмй ресурс до капитального 
ремонта, ч, не менее 7000 7500 7500 8000
Установленный ресурс до капиталь 
ного ремонта, ч, не менее 350Й 3750 3750 4000
Наработка на отказ, ч, не менео 2Й0 180 400 360
Установленная безотказная нара
ботка, ч, ив менее 100 90 200 180
Удельная суммарная оперативная 
трудоемкость технического обслу
живания, чел,-ч/ч, не более 0,14 0,16 0,18 0,13 0,14 0,16
Удельная массэ при установлением 
ресурсе, т/т*м-м, не более 0,030 0,025 0,02 0,027 0,022 0,018
Удельный контрольный расход топ
лива в крановом режиме, да /ч , 
не более 15 15
Уровень звука и эквивалентный 
уровень звука в кабине машинис
та, .дБ»А, не более 85 в о
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Т а б л и ц а  2

Подгруп
па одно
родной 
продук
ции

Показатель

Краны 
монтаж
ные спе
циальные 
на гусе
ничном 
ходу

cl S3
01 одОД 00
Й й
9  9

а  а
2> од fg од од од од го
§  §

Значение показателя

1-я ступень
Выпуск до 31 декабря 1992 г* Выпуск о I января 1993 г .

25

Ш

13,7

Грузоподъемность, г, 
не менее
Грузовой момент, т-м; 
не менее
Высота подъема крена 
с основной стрелой, 
м, не мэнее
30 ный ресурс до 
капитального ремон
та, ч, не менее
Установленный ресурс 
до капитального ре
монта, ч, не монее
Наработка на отказ, 
ч, не менее
Установленная безот
казная наработка, ч, 
не менее
Удельная суммарная 
оперативная трудоем
кость технического 
обслуживания, чел.- 
Ч/ч, не более ОД 18
Удельная масса при 
установленном ресур
се, т/т ььм, не боте^0,025
Удельный контрольный 
расход топлива в,,кра 
новом режиме, дм'/ч,
не более
Уровень звука и экви 
валентный уровень эв  ̂
ка в кабине машинис
та, дБ*А, не более

40 63 100 Г60 250 32 50 30 125

200 321 600 £040 I860 125
\

225
1

360 750

13,5 13 18 29 13,7 13,5 13 18

о о о 7500 7500

1500 3750 3750

180

90

С,14 0,16

0,023 0,022

о д е

0,012|0,008

15

85

2-я ступень

180

1120

280

1600

29

8000

4000

180

90

0,007 0,022

1

0,126

1

0.144

0,020 0,019

0,162

0„0Юjo ,007j 0,006

15

80 OJ
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Таблица 3
Поэту л па однород
ной продукции

Краны монтажные 
специальные на 
автомобильном и 
пне токолесном 
ходу

'Код СЛШ

ffiЙсо

т

со

Показатель Значение показателя
1-я ступень

ск до 31 декабря 
1992 г .

Грузоподъемность» т, не менее 
Грузовой момент, т.м, не менее
Внсота подъема крана с основной 
стрелой, м, не менее
80 £-ный ресурс до капитального 
ремонта, ч, не менее
.Установленный ресурс до капитал! 
него ремонта, ч, но менее
Сработка на откаа, ч, не менее
Установленная безотказная нара
ботка, ч* не менее
Удел I ная су мерная опера тивкая 
трудоемкость технического оболу- 
шганчя, чед.-ч/ч, не оодее
Удельная мэооа при установлен
ном ресурсе, т/т-м-м , не более
Удельный контрольный расход 
тош два, в Краковом режиме, 
дм*/ч, не более
Уровень звука и эквивалентный 
у ровень звука з кабпне машинис
та, дБ*А, не более

16 25 40 20 Q-4WM 50
60,8 122 140 65 140 160

10 16,3 10,6 10 16,3 10,6

7.000 8000

3500
180

90

0,105
0,035-
0,041

10

300

150

0,0168
С,П8

180

90

0,14
0,03

2-я ступень
Выпуск с 
1993 г, 
1998 г .

I января 
до ЗХ декабря

4000
360

180

15

85

0,1
0*0315
о;озб9

со

0,015
-0,0116

0,13
0,027

15

80
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И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Е  Д А Н Н Ы Е

1.  УГВВВДЩН Минюстерст&ом монтажных z специальных строительных работ СССР
2. ИСПОЛНИТЕЛИ С. И Локшина (руководитель г а з ) *  Р.Х*Всеноза (я сползитесь)
3 . ЗАРЕГИСТРИРОВАН Всесоюзным инфогмацаокным фондом стандартов и техничес

ких условий Госкомитета СССР по стандартам

наименование органа госрегнстрецни 
за  *  8415231 от 04Л 1.88 
4 , БВДШ ШЕРШВ
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обозначения стандарта

Ясмз$ изме
нения

Номер листа (страница) iНоме$ Подпись! Дата 1 Дата
изменен
ного

заме
ненно
го

нового анкуля-
ХЮеэе-
ного

!

докумен
та

S—

I1 внесе- введе
ния 1 кия из- 
измене-j менекия
ния 1*
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